A könyvben szereplő
Dhamma-beszédek többségét ott mondta el, de néhány Sydney-ből,
Bundanoonból (Santi Forest Monastery) és Canberrából (Wat
Dhammadharo és a Thai Thai Nagykövetség) származik.

A könyv második fele elsősorban Luang Por Liem életrajzának
„Ṭhitadhammajahn” című fejezetének (2002/2545) fordítása. A kiválasztott
szövegrész Luang Por gyakorlásának fejlődésére fókuszál, így sok érdekes
anekdotát és történetet kihagytunk az erdei szerzetesek életéből.

A thaiföldi erdei hagyomány nem az elméletet hangsúlyozza, hanem az
alkalmazást és a gyakorlatot.

Abban az időben sok könyv - és
tanulási lehetőség hiányzott, Luang Pornak nehéz volt megtalálnia az
eszközöket a tudás megszerzéséhez. Amikor lehetősége volt, Luang Por
nagy igyekezettel folytatta a tanulást.
Felszentelés és Dhamma gyakorlás új szerzetesként

2504 (1961) április 22-én Luang Por-t szerzetessé szentelték Wat Bahn

Kog Jahn-ban. Öt nappal a felszentelés után távozott Upajjhāya1 Phra Kru
Tahvarachayakut-tól. Rendkívül nyugtalannak érezte magát itt, mivel
testvéreihez, nővéreihez, barátaihoz és rokonaihoz közel elkerülhetetlenül
tanúja volt az összes boldogságnak, boldogtalanságnak és szenvedésnek,
ami azokat érte.

Alapos megfontolás után úgy
döntött, hogy szerzetes marad, mert most már tudta, hogy a Buddha tanítása
nagyon mély és kifinomult, működik, és - mind saját, mind mások
érdekében - nagyon hasznos. Ezért bölcs dolog egy erősebb alapra helyezni
a tanítás megértését, tovább kell tanulni és gyakorolni.

A következő években (2506/1963-tól kezdve) Luang Por Liem
különböző kolostorokba ment gyakorolni. Egy-két évnél tovább nem
maradt egy helyen, mivel egy idő után mindenhol észrevette, hogy
gyakorlása hanyaggá és kényelmetlenné vált. Számos kolostorban
megfordult, elment egész Bangkokig.

Saraburi tartományba került, ahol várta a
lehetőséget, hogy csatlakozhasson egy iskola-kolostorhoz. Ilyen nem volt,
így Luang Por elhatározta, hogy az elkövetkező ötödik esős évszaki
elvonulását (2508/1965) egyedül egy Wat Bahn Suan nevű üres kolostorban
tölti el, ahelyett, hogy tovább tanulna.

Az elvonulás előtt is kereste a lehetőséget, hogy egyedül maradhasson
a kolostor bot41-ban, és csendben meditáljon. Időnként, amikor erre volt
szükség, Luang Por segített tanítani a fiatal szerzeteseket, de az éjszakát
megpróbálta egyedül tölteni, így fejlesztette gyakorlását.

Amikor erős
érzelmek merültek fel benne, gyakorlása enyhíteni tudta azokat.

A 2508-as (1965) esős évszak után Luang Por Bahn Buyao-ba ment,
ahol arra kérték, hogy hat újonnan felavatott szerzetest tanítson az ülő,
illetve sétáló meditációra, éneklésre és a kolostor napi szokásaira. A 2509
(1966)-es esős évszaki elvonulás után visszament a Wat Bahn Jahn Saen
Chay-ba, ahol a következő esős évszakot töltötte. Folytatta a szorgalmas
gyakorlást, majd az elvonulása után tovább vándorolt, hogy új tanítót
keressen.

Ugyanez az állapot továbbra is fennáll, stabil,
folyamatos és nem változik."
Évek Wat Pah Pong-ban

A Wat Nong Pah Pong-ban tartózkodásának első éveiben Luang Pu

Chah számos alkalommal felkérte Luang Por Liem-et, hogy segítsen neki
vezetni az egyre növekvő számú testvérkolostort. Így ment Wat Tamm
Saeng Phet-ba, és Wat Pu Din Daeng-ba 2513/1970 –es esős évszak után, és
Wat Suan Gluay-ban 2514/1971-ben az elvonulást vezette.

Az éves Kaṭhina-ünnepségen52 a testvérkolostorok szerzetesei a Wat
Nong Pah Pongba gyülekeznek. Akkoriban nem volt könnyű egy ilyen

utazást megszervezni, ezért Luang Por Liem gyalog vitte a szerzeteseit (kb.
hetven kilométerre) Wat Suan Gluay-ból Wat Nong Pah Pong-ba.

Felépített egy Luang Pu Chah
emlékmúzeumot, új nagy Dhamma termet és egy új étkezőt. Erre a teremre
és az étkezőre nagy szükség volt, hogy befogadhassa a Wat Nong Pah
Pongba érkező Luang Pu Chah követőinek folyamatosan növekvő számát,
mind napi rutin során, mind nagy ünnepi alkalmakkor, vagy elvonulások
alkalmával. 2535 (1992) január 15-én éjjel fejezték be az építkezést.
Másnap, január 16-án, 17.30-kor Pu Chah elhunyt, koporsóját az új
teremben ravatalozták fel, hogy leróhassák tiszteletüket az emberek.

Luang Por véleménye így hangzik a kolostor épületeinek építéséről,
karbantartásáról és a kemény munkához való helyes hozzáállásról:

Születésnapján, november 5-én
tanítványai megragadják a lehetőséget, hogy kifejezzék tiszteletüket Luang
Pornak.

Wat Pah Nanachat közösségét Luang Por folyamatosan ellátja
tanácsokkal és bátorítja őket. Az elmúlt években a tizenöt tengerentúli
kolostor külföldi szerzeteseit is felkereste. A 2540 (1997) évben meghívást
kapott az ausztráliai Perthi Bodhinyana kolostor meglátogatására, és 2541-
ben (1998) elfogadta az új-zélandi Bodhinyanarama kolostor meghívását.
2542-ben (1999) Tan Ajahn Sumedho meghívta őt az új templom
megnyitójára az angliai Hemel Hempstead melletti Amaravati kolostorba.